
Preisblätter 2025

Bausteine
Flexibilität und Nachhaltigkeit für unsere Kunden.
Mit den Bausteinen aus hochwertigem Beton aus natürlichen
oder rezyklierten Gesteinskörnungen.
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GEIGER-Bausteine
mit RC-Körnung

Abmessung cm
(L x T x H) Gewicht kg EUR/Stück

Bausteine 80ger-Tiefe

Typ 100 160 x 80 x 80 2.000 150,00

Typ 101 160 x 80 x 40 1.000 115,00

Typ 102 80 x 80 x 80 1.000 115,00

Typ 103 80 x 80 x 40 500 97,50

Typ 108 120 x 80 x 80 1.500 140,50

Typ 109 40 x 80 x 80 500 97,50

Abschlussstein (Dachprofil)

Typ 104 160 x 80 x 80 1.800 150,00

Bausteine 60ger-Tiefe

Typ 105 150 x 60 x 60 1.000 127,50

Typ 106 60 x 60 x 60 400 102,50

Typ 107 90 x 60 x 60 600 113,00

GEIGER-Bausteine
mit natürlicher Gesteinskörnung

Abmessung cm
(L x T x H)

Gewicht
kg EUR/Stück

Bausteine 80ger-Tiefe

Typ 100 160 x 80 x 80 2.400 179,00

Typ 101 160 x 80 x 40 1.200 144,00

Typ 102 80 x 80 x 80 1.200 144,00

Typ 103 80 x 80 x 40 600 127,50

Typ 108 120 x 80 x 80 1.800 166,00

Typ 109 40 x 80 x 80 600 127,50

Abschlussstein (Dachprofil)

Typ 104 160 x 80 x 80 2.200 179,00

Bausteine 60ger-Tiefe

Typ 105 150 x 60 x 60 1.300 155,00

Typ 106 60 x 60 x 60 500 134,50

Typ 107 90 x 60 x 60 800 142,00

Sondergrößen und B-Qualität auf Anfrage.
Keine Lagerware, die Produktion der Betonlegosteine erfolgt nach schriftlichem Auftragseingang.

Öffnungszeiten Standort Memmingen
Fuchsäcker 1
87700 Memmingen

März bis Oktober Montag bis Donnerstag 07:00 bis 12:00 Uhr und 13:00 bis 17:00 Uhr
Freitag 07:00 bis 14:00 Uhr

November bis Februar Nach Absprache

Waage Memmingen Telefon +49 8331 9271-730
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Allgemeine Hinweise
ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
Allen Lieferungen und Leistungen liegen unsere AGB zugrunde. Diese stehen auf unserer Homepage unter www.geigergruppe.de zum
Download zur Verfügung.

PREISE
Allen Lieferungen und Leistungen liegen unsere allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen zugrunde. Sämtliche Preise basieren
auf der jetzigen Kostenbasis. Soweit nicht anders angegeben, handelt es sich bei allen Preisen um Nettopreise in Euro pro m³ (bei
Beton) und pro Stück (bei Bausteinen) ab Werk, denen die Mehrwertsteuer in gesetzlicher Höhe hinzugerechnet wird. Grundsätzlich
sind nur Warenwerte skontier fähig, keine Fracht- und Dienstleistungen. Irrtümer und Preisänderungen vorbehalten. Die genannten
Preise gelten für Abholmengen größer zwei Tonnen. Abholmengen unter zwei Tonnen werden pauschal ohne Verwiegung berechnet,
die Abgabe erfolgt in diesen Fällen nur gegen Barverkauf. Alle bisherigen Preislisten verlieren mit Erscheinen dieser Preisliste ihre
Gültigkeit.

QUALITÄT
Wir gewährleisten nicht nur eine schnelle Disposition, sondern auch eine gleichbleibend hohe Qualität unserer Produkte. Sämtliche
Werke, Gruben, Steinbrüche und deren Erzeugnisse werden durch die Technische Universität München (TUM) ständig güteüberwacht.
Die erforderliche Eigenüberwachung wird durch eine Baustoffprüfstelle abgedeckt.

FARBE | OPTISCHE ERSCHEINUNG
Bei unseren Produkten handelt es sich um Naturprodukte, bei denen Farbänderungen/-abweichungen vorkommen können.

AUSFÜHRENDE UNTERNEHMEN
In dieser Preisliste sind Produkte und Dienstleistungen der folgenden Unternehmen aufgeführt:
Geiger Baustoffe und Recycling GmbH & Co. KG
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